УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.10.2016 № 607-УГ

г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда»

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики l\1инистерства социальной политики

Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим

на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на временно

исполняющего обязанности Председателя Правительства Свердловской области

А.В. Орлова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.Во Куйвашев

№

п/п

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

2

Приложение

к Указу Губернатора

Свердловской области

от 25.10.2016 № 607-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ

граждан, проживающих на территории Свердловской области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина

отраслевого исполнительного

органа государственной власти

Свердловской области -
У правления социальной политики

Министерства социальной

политики Свердловской области

2 3
Территориальный отраслевой 1) Бочанова Нина Валентиновна
исполнительный орган

государственной власти

Свердловской области -
У правление социальной политики

Министерства социальной

политики Свердловской области

(далее - Управление социальной

политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

У правление социальной политики 1) Быков Юрий Дмитриевич
по Артинскому району 2) Краснова Мария Алексеевна

3) Муравьев Константин Валентинович
У правление социальной политики 1) Бекленищев Сергей Анатольевич
по городу Асбесту 2) Засыпкина Елена Валерьевна

3) Землян о в Леонид Поликарпович
4) Молокова Любовь Валентиновна
5) Цыганкова Ольга Анатольевна

У правление социальной политики 1) Макарова Галина Владимировна
по А читскому району 2) Петухов Анатолий Андреевич
У правление социальной политики 1) Кузеванов Виктор Александрович
по Байкаловскому району

Управление социальной политики 1) Карнаухова Анна Николаевна
по городу Берёзовскому 2) Талайко Анатолий Викентьевич

3

1 2 3
7. У правление социальной политики 1) Гафаров Василий Мухамедзянович

по Богдановичскому району 2) Ленных Лидия Сергеевна
3) Мартишко Лариса Федоровна

8. У правление социальной политики 1) Балагаев Сергей Валерьевич
по городам Верхняя Пышма 2) Габдулхаков Вадис Ханифович
и Среднеуральск 3) Гараева Надежда Зиновьевна

4) Еремеева Людмила Алексеевна
5) Киселева Любовь Ивановна
6) Кузьмин Петр Петрович
7) Подкорытова Анна Эдуардовна
8) Полухин Сергей Михайлович
9) Потапов Владимир Иванович
1 О) Пушкарев Андрей Анатольевич
11) Черепанова Елена Леонтьевна

9. У правление социальной политики 1) Бергер Светлана Александровна
по Верхнесалдинскому району 2) Берестов Александр Владимирович

3) Вохминцева Татьяна Павловна
4) Захаров Владимир Николаевич
5) Крупнова Людмила Михайловна
6) Ляхов Александр Федорович
7) Окатьев Александр Васильевич
8) Сечко Елена Александровна
9) Смирнов Сергей Иванович
1 О) Сухорученко Татьяна Александровна
11) Тарасова Алла Аркадьевна
12) Ташланов Сергей Васильевич
13) Томченко Валерий Викторович
14) Финаев Виктор Васильевич

10. У правление социальной политики 1) Глазунов Леонид Степанович
по Верхотурскому району

11. У правление социальной политики 1) Бургардт Александр Александрович
по городу Волчанску

12. У правление социальной политики 1) Абрамова Татьяна Сталиковна
по Верх-Исетскому району 2) Ваганов Аркадий Валентинович
города Екатеринбурга 3) В ерник Елена Валерьевна

4) Герт Валерий Александрович
5) Довганич Василий Михайлович
6) Корнишин Игорь Александрович
7) Либровский Павел Викторович
8) Лобанов Николай Андреевич
9) Минина Елена Александровна

4

1 2 3
10) Садыков Наиль
11) Харисова Тамара Павловна
12) Хрипченко Александра Борисовна
13) Шершнев Алексей Владимирович .
14) Югрина Елена Юрьевна

13. У правление социальной политики 1) Бондарь Галина Викторовна
по Железнодорожному району 2) Бунзя Андрей Вадимович
города Екатеринбурга 3) Бунзя Ольга Александровна

4) Карманова Елена Михайловна
5) Кожемякина Галина Васильевна
6) Коминов Юрий Георгиевич
7) Костоусов Николай Степанович
8) Павлов Лев Владимирович
9) Поплавская Надежда Владимировна
1 О) Суханова Светлана Николаевна
11) Шадрина Елена Александровна
12) Шудра Александр Григорьевич

14. У правление социальной политики 1) Байрамова Галина Мадалиевна
по Кировскому району 2) Белобородов Михаил Вадимович
города Екатеринбурга 3) Биринцева Ольга Григорьевна

4) Боровинская Марина Николаевна
5) Видякин Александр Михайлович
6) Глинина Яна Васильевна
7) Захарова Галина Михайловна
8) Ижгулова Ирина Владимировна

1 9) Исаков Александр Иванович
1 О) Камчатов Владимир Николаевич
11) Клюжин Евгений Геннадьевич
12) Козлов Дмитрий Владимирович
13) Левченко Надежда Рафкатовна
14) Лешков Юрий Леонидович
15) Лешкова Ольга Евгеньевна
16) Любаева Галина Анатольевна
17) Мамаев Сергей Николаевич
18) Медведев Александр Федорович
19) Мусин Олег Фаридович
20) Осипова Марина Григорьевна
21) Соколова Татьяна Валерьевна
22) Сутягина Татьяна Георгиевна
23) Толкачева Надежда Николаевна
24) Устинов Евгений Владимирович

5

1 2 3
25) Федорова Татьяна Камильевна
26) Холкина Людмила Константиновна
27) Чепчугов Виталий Вадимович
28) Шувалов Сергей Григорьевич
29) Яблоков Виктор Васильевич

15. У правление социальной политики 1) Анисимов Александр Валерьевич
по Ленинскому району 2) Бугрова Надежда Владимировна
города Екатеринбурга 3) Говорухина Татьяна Анатольевна

4) Дмитриева Елена Евгеньевна
5) Замятин Станислав Михайлович
6) Золкина Мария Александровна
7) Исаева Екатерина Николаевна
8) Истомин Геннадий Викторович
9) Моргунов Николай Степанович
1 О) Николаенко Александр Николаевич
11) Рахимов Аниф Канафиевич
12) Сатуров Павел Александрович
13) Сотникова Лариса Игоревна
14) Халимова Эркамо
15) Чистякова Мария Ивановна
16) Шрамко Нэлли Викторовна
1 7) Яценко Юрий Владимирович

16. У правление социальной политики 1) Богина Татьяна Евгеньевна
по Октябрьскому району 2) Дедюхина Елена Емельяновна
города Екатеринбурга 3) Демаков Сергей Аркадьевич

4) Захарова Ирина Арнольдовна
5) Зенцов Сергей Вячеславович
6) Коробейникова Татьяна Васильевна
7) Коршунова Наталья Валентиновна
8) Косяк Татьяна Викторовна
9) Мусихин Владимир Иванович
1 О) Николаенко Марина Александровна
11) Перязева Ирина Савельевна
12) Подоляк Ирина Анатольевна
13) Суворова Ольга Сергеевна
14) Тимина Татьяна Николаевна

17. Управление социальной политики 1) Акинина Зайтуна Равиловна
по Орджоникидзевскому району 2) Богомолова Элла Александровна
города Екатеринбурга 3) Боровикова Ольга Владимировна

4) Бубликов Дмитрий Николаевич
5) Галимья:нов Дамир Ахметович

6

1 2 3
6) Гришанина Валентина Николаевна
7) Дедкова Лидия Георгиевна
8) Дубинкина Татьяна Ивановна
9) Зюзиков Виталий Анатольевич
1 О) Кириллова Светлана Сергеевна
11) Коробов Андрей Владимирович
12) Короткова Елена Александровна
13) Костин Сергей Владимирович
14) Лукьянова Валентина Михайловна
15) Мирзаянова Елена Денисовна
16) Моршанин Михаил Валентинович
17) Никитин Виктор Борисович
18) Новоселова Ирина Владимировна
19) Пичулева Людмила Григорьевна
20) Садритдинов Федор Рафаилович
21) Склокина Клавдия Фёдоровна
22) Стародубова Елена Симановна
23) Тарханова Алевтина Равильевна
24) Феофилова Нина Федоровна
25) Хайдарова Минора Нажиповна
26) Хакимова Г ольнур Вакиловна
27) Шарков Владимир Иванович
28) Щекина Мария Алексеевна

18. У правление социальной политики 1) Андреева Татьяна Николаевна
по Чкаловскому району 2) Бахтияров Рафкат Галимханович
города Екатеринбурга 3) Бушманов Леонид Михайлович

4) Клементьев Александр Валентинович
5) Коняхин Михаил Михайлович
6) Лебедев Виктор Петрович
7) Марчук Валентина Павловна
8) Недоступ Наталия Ивановна
9) Никитина Гульфия Гимальевна
10) Пестерева Екатерина Васильевна
11) Погиба Василий Федорович
12) Рогожникова Ирина Викторовна
13) Рыжкова Нина Александровна
14) Смакаева Надежда Васильевна
15) Смирнов Сергей Геннадьевич
16) Соглаев Евгений Петрович
17) Соснина Минзалия Харисовна
18) Цалковских Лидия Ивановна

7

1 2 3
19) Чиркина Нина Алексеевна
20) Щапова Вера Леонидовна

19. Управление социальной политики 1) Архарова Галина Александровна
по городу Заречному 2) Брызгалов Алексей Валерьевич

'

3) Григорьева Елена Юрьевна
4) Зудова Оксана Николаевна
5) Колумбии Александр Васильевич
6) Логинов Михаил Игнатьевич
7) Муляр Елена Сергеевна
8) Суконько Ирина Анатольевна
9) Тосхопаран Нина
10) Упоров Сергей Иванович
11) Чапурин Алексей Германович

20. Управление социальной политики 1) Алешкевич Нина Викторовна
по городу Ирбиту 2) Деменьшин Олег Александрович
и Ирбитскому району 3) Блохина Екатерина Георгиевна

4) Коморникова Татьяна Константиновна
5) Куликов Александр Геннадьевич
6) Мушегян Татьяна Дмитриевна
7) Шмаков Анатолий Вениаминович

21. У правление социальной политики 1) Болотова Елена Михайловна
по городу Каменску-Уральскому 2) Бондякова Нина Максимовна
и Каменскому району 3) Борноволокова Зоя Степановна

4) Бурнышев Сергей Федорович
5) Ваганова Татьяна Степановна
6) Варакосова Светлана Валентиновна
7) Васильева Галина Михайловна
8) Воробьева Ольга Михайловна
9) Гнатюк Валерий Александрович
1 О) Денисюк Оксана Леонидовна
11) Дьячкова Светлана Юрьевна
12) Заболотько Андрей Николаевич
13) Загидуллина Рашида Хамитовна
14) Зайкова Галина Степановна
15) Иванов Витентий Георгиевич
16) Капцева Лариса Ильинична
1 7) Колясникова
Вероника Александровна

18) Костицына Светлана Николаевна
19) Кузьмина Наталья Алексеевна
20) Литун Андрей Георгиевич

8

1 2 3
21) Мамонтова Александра
22) Мартюшева Тамара Ивановна
23) Маршинин Валерий Анатольевич
24) Мешкова Анна Григорьевна
25) Мухлынина Татьяна Дмитриевна
26) Наговицина Галина Васильевна
2 7) Нигаматуллин
Руслан Шайхетдинович

28) Низовцева Татьяна Адольфовна
29) Новикова Светлана Ефимовна
30) Павлова Марина Витальевна
31) Пахмутова Нина Владимировна
32) Пенкина Людмила Федоровна
33) Пунгин Леонид Иванович
34) Расторгуева Зинаида Ивановна
3 5) Савельева Вера Владимировна
36) Скачкова Татьяна Николаевна
3 7) Стрельникова Елена Михайловна
38) Тимофеев Владимир Валентинович
39) Титова Нэля Викторовна
40) Токарев Сергей Александрович
41) Токарева Наиля Хамитовна
42) Тонков Юрий Алексеевич
43) Третьякова Татьяна Васильевна
44) Ульянова Елена Николаевна
45) Федоренко Людмила Викторовна
46) Хайкин Владимир Михайлович
4 7) Царегородцев Владимир Михайлович
48) Чикунова Ляйсира Валиулловна
49) Чупов Сергей Анатольевич
50) Шадрин Владислав Николаевич

22. У правление социальной политики 1) Сухих Татьяна Николаевна
по городу Карпинску

23. У правление социальной политики 1) Никулина Лидия Габдулкавиевна
по городу Качканару 2) Новоселов Сергей Геннадьевич

3) Парамонов Алексей Ильич
4) Петухов Виктор Антипович
5) Попов Александр Васильевич
6) Попова Наталья Петровна
7) Самойлова Нурания Мухаматгареевна
8) Селяхин Георгий Григорьевич

9

1 2 3
9) Смирнова Нина Федоровна
1 О) Смыков Сергей Леонидович

24. Управление социальной политики 1) Гаева Наталья Васильевна
по городу Кировграду 2) Дьяков Сергей Ефимович

3) Елин Андрей Витальевич
4) Здоровцев Андрей Сергеевич
5) Половинкин Владимир Васильевич
6) Русаков Игорь Николаевич
7) Слесарь Евдокия
8) Тимкин Дмитрий Иванович
9) Чулкова Вера Валентиновна

25. У правление социальной политики 1) Анкушин Александр Николаевич
по городу Краснотурьинску 2) Кокшаров Юрий Рафаилович

3) Лучкин Владимир Алексеевич
4) Ульрих Владимир Иоганнесович
5) Швейгердт Любовь Готфридовна

26. У правление социальной политики 1) Боярских Александр Анатольевич
по городу Красноуральску 2) Чирков Николай Тимофеевич

27. У правление социальной политики 1) Карпов Владимир Александрович
по городу Красноуфимску 2) Сельнихин Виталий Николаевич
и Красноуфимскому району 3) Черемнова Ольга Александровна

4) Шеломенцева Наталья Николаевна
5) Юрлов Владимир Алексеевич

28. У правление социальной политики 1) Помыткина Галина Николаевна
по городу Кушве 2) Шагабутдинова Лиза Габдулловна

29. У правление социальной политики 1) Бархатов Сергей Викторович
по городу Лесному 2) Брякунов Владимир Николаевич

3) Еловикова Наталья Павловна
4) Кучина Елена Антоновна
5) Малютин Павел Григорьевич
6) Нуфриенко Марина Генриховна
7) Орлова Алла Васильевна
8) Павлов Валерий Николаевич
9) Субботин Александр Викторович
1 О) Фомина Нина Михайловна
11) Шабалин Виктор Валентинович

30. У правление социальной политики 1) Николаева Нина Тарасовна
по Невьянскому району

31. У правление социальной политики 1) Макаров Геннадий Алексеевич
по Нижнесергинскому району 2) Степурко Владимир Михайлович

3) Ширинкина Ирина Сергеевна

10

1 2 3
32. У правление социальной политики 1) Агапитова Яна Сергеевна

по городу Нижний Тагил 2) Беляков Валерий Александрович
и Пригородному району 3) Бызова Галия Ахтямовна

4) Гофман Егор Егорович
5) Демин Дмитрий Владимирович
6) Добычкина Ольга Павловна
7) Дружинин Сергей Семенович
8) Дюков Вячеслав Михайлович
9) Жигалова Любовь Юрьевна
10) Зенков Георгий Николаевич
11) Иванова Галина Фридриховна
12) Кочнев Александр Васильевич
13) Куц Владимир Васильевич
14) Логиновских Ольга Сергеевна
15) Лылова Наталья Алексеевна
16) Меньшикова Валентина Степановна
1 7) Молокова Елена Валентиновна
18) Мотин Николай Иванович
19) Новикова Марина Геннадьевна
20) Онищенко Сергей Петрович
21) Павлов Владимир Александрович
22) Паньшина Ирина Александровна
23) Романов Алексей Борисович
24) Рябов Алексей Борисович
25) Сивушкина Надежда Владимировна
26) Солодченко Александр Петрович
27) Стародубцева Елена Николаевна
28) Суровнев Владимир Александрович
29) Трегуб Галина Ивановна
30) Халяева Ольга Владимировна
31) Храмкова Татьяна Васильевна
32) Чернов Валерий Наумович
33) Чуб Андрей Николаевич
34) Шабаев Виктор Николаевич
3 5) Шепотинник Юрий Владимирович
36) Шестоперов Николай Григорьевич
3 7) Шибаева Танзиля Мунавировна
3 8) Шмидт Любовь Владимировна
39) Юрлов Анатолий Иванович
40) Юсипов Алий Исмаилович
41) Якушева Татьяна Ивановна

11

1 2 3
33. Управление социальной политики 1) Бутолин Алексей Николаевич

по Новолялинскому району 2) Быкова Ирина Николаевна
3) Василенко Ольга Петровна

34. Управление социальной политики 1) Абдурахимов Тимур Хаитович
по городу Новоуральску 2) Вязин Владимир Иванович

3) Гилимханова Ольга Александровна
4) Гурьев Андрей Иванович
5) Даукенова Оксана Анатольевна
6) Доманина Елена Геннадьевна
7) Желтышева Татьяна Александровна
8) Казакова Галина Владимировна
9) Капралов Сергей Евгеньевич
1 О) Кораблина Евгения Александровна
11) Коровина Светлана Геннадьевна
12) Лобынцева Светлана Николаевна
13) Луковский Игорь Иванович
14) Матерков Сергей Николаевич
15) Петухов Владимир Юрьевич
16) Потанин Андрей Васильевич
17) Пролубников Сергей Геннадьевич
18) Пряничникова Татьяна Григорьевна
19) Ревтов Александр Вениаминович
20) Симонова Елена Васильевна
21) Скурихин Алексей Владимирович
22) Фадеев Сергей Николаевич
23) Чернышова Наталия Владимировна

35. У правление социальной политики 1) Аптыков Степан Андреевич
по городу Первоуральску 2) Аристов Борис Клавдиевич

3) Барбосова Ольга Николаевна
4) Боровиков Андрей Валентинович
5) Бунакова Валентина Юрьевна
6) Вахонин Николай Александрович
7) Волосатова Елена Ивановна
8) Герасимов Анатолий Михайлович
9) Герман Валентина Константиновна
1 О) Гилёв Сергей Алексеевич
11) Гладких Валерий Иванович
12) Деменева Нина Сергеевна
13) Загрыева Василя Шафигулловна
14) Зарипов Мухаматнур Матыгулович
15) Ильин Анатолий Сергеевич

12

1 2 3
16) Карпов Павел Викторович
1 7) Киселева Наталья Николаевна
18) Клейн Юрий Антонович
19) Левицкая Светлана Александровна
20) Мокерова Марина Сергеевна
21) Олесь Ирина Александровна
22) Смышляева Ирина Павловна
23) Соломенников Олег Николаевич
24) Толстов Алексей Павлович
25) Фомина Ирина Николаевна
26) Шаповалова Наталья Николаевна
27) Ярин Павел Валерьевич

36. У правление социальной политики 1) Большунова Тамара Николаевна
по городу Полевскому 2) Дюндин Владимир Александрович

3) Казакова Елена Владимировна
4) Плотников Федор Иванович
5) Торопов Валентин Аркадьевич

37. У правление социальной политики 1) Баев Александр Леонидович
по городу Ревде 2) Галиахметова Ирина Борисовна

3) Даровских Ирина Сергеевна
4) Завьялова Ольга Владимировна
5) Козлов Дмитрий Николаевич
6) Кочетов Виктор Владимирович
7) Митюшкин Василий Анатольевич
8) Низамайдинов Дамир
9) Новокшонов Игорь Николаевич
1 О) Серебренникова Лидия Викторовна
11) Суетин Николай Иванович
12) Фролов Виктор Владимирович
13) Чернышев Сергей Александрович
14) Ческидова Ольга Федоровна
15) Щеголев Виктор Николаевич

38. Управление социальной политики 1) Батыршина Ирина Владимировна
по Режевскому району 2) Белоусова Наталья Борисовна

3) Бердников Анатолий Геннадьевич
4) Блинов Юрий Дмитриевич
5) Бородин Леонид Иванович
6) Ежов Александр Викторович
7) Песков Виктор Алексеевич
8) Солодянкина Любовь Викторовна
9) Суйко Андрей Эрович

13

1 2 3
1 О) Хомякова Ольга Геннадьевна

39. У правление социальной политики 1) Руденко Владимир Григорьевич
по городу Североуральску 2) Слимак Виктоr Александрович

40. У правление социальной политики 1) Аракчеев Олег Викторович
по городу Серову 2) Бирюков Виталий Александрович
и Серовскому району 3) Казанцев Анатолий Николаевич

4) Корепанов Виктор Григорьевич
5) Кропотина Наталья Геннадьевна
6) Ленков Владимир Васильевич
7) Лутфуллин Амир Хакимуллович
8) Малыгин Сергей Михайлович
9) Соколов Василий Александрович

41. У правление социальной политики 1) Голомолзин Николай Николаевич
по Сухоложскому району

42. Управление социальной политики 1) Ваулина Елена Геннадьевна
по Сысертскому району 2) Вольхин Валерий Александрович

3) Гагарина Валентина Михайловна
4) Галимурза Любовь Петровна
5) Куприенко Наталья Васильевна
6) Пикунова Валентина Ивановна
7) Ситникова Альфия Павловна
8) Титов Сергей Федорович
9) Трошков Сергей Иванович
1 О) Тырцева Любовь Александровна
11) Хамьянов Сергей Тимофеевич

43. У правление социальной политики 1) Мухин Валерий Николаевич
по Тавдинскому 2) Новоселов Сергей Александрович
и Таборинскому районам 3) Подъянова Марина Ивановна

4) Самсонов Василий Николаевич
44. Управление социальной политики 1) Соколова Наталия Михайловна

по Талицкому району

45. Управление социальной политики 1) Крутикова Татьяна Николаевна
по Туринскому району 2) Стаценко Светлана Николаевна

3) Фомин Сергей Александрович
46. У правление социальной политики 1) Калинина Анна Сергеевна

по Шалинскому району

		2016-10-27T10:36:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"